

Date

Ordsky: Hva er dine første refleksjoner?

Responses

Spennende Komplekst
 Veldig bra_start
 Spennende
 Spennende_prosjekt
 komplekst
 Superspenning
 Apert
 Fantastisk spennende Liten tid for testing Mangfold og bredde
 Spennende Ullent Mange muligheter
 Spennende
 Spennende Inspirerende
 Flott å invitere besrift
 Spennende Deltakerutvalg
 Løsninger Nye muligheter Samskaping
 Bra Jobber med dette Har erfaringer med dette
 spennende diffust
 Overveldet

Question 1: Er det behov/utfordringer som ikke er vurdert, som bør inngå i tilbudsetterspørselen?

	Tema	Svar	Tema undergrupper
Hvordan skal det forankres i alle ledd	Spørsmål	For den delen av prosjektet som dette gjelder er nødvendig forankring gjort.	Forankring
Lokalsamfunn som føler behov for at noe må endres for å få gjennomført en meningsfylt prosess/uttesting med dem.	Innspill	Dette poenget tar vi med oss videre. For denne fasen er kommune valgt.	Forslag
Det har vært mye store initiativ på tverr-kommunalt nivå (eksempelvis FKJ), er dette ment å gjøre reisen lettere også for slike?	Spørsmål	Nei, det er ikke ment å gjøre reisen for slike enklere. Det er utenfor scopet så langt. Vi mener at en kommune er tilstrekkelig for å utvikle forslag til en metode vi kan bruke bredere senere. Vi er åpne for at det kan bli behov for iterering basert på erfaringer senere.	Prosjektet
Hvordan sikrer vi mangfold og bredde - kun 1 kommune, behov for større representasjon.	Innspill	Brukerperspektivet vil bli ivare tatt gjennom bred deltakelse.	Inkludering
Brukerperspektivet	Innspill	Dette tar vi med oss videre i vurdering før utlysning.	Inkludering
Er det tenkt innbyggerinvolvering hovedsakelig for voksne? Skal det lages noe spesifikt for ulike målgrupper, f.eks barn og unge?	Spørsmål	Ja, dette er vi bevisste på.	Inkludering
Har dere tenkt på forskjellen mellom medbestemmelse og medvirkning og utfordringene som ligger i dette?	Innspill	Ja, dette er vi bevisste på og ønsker en meget inkluderende metode.	Inkludering
Har dere tenkt på "de stille stemmene" som kommunene sjelden får tak i i medvirkningsprosesser. Bør denne metoden legges opp på en måte som inkluderer dem på en god måte?	Spørsmål	Ja, dette er vi bevisste på og ønsker en meget inkluderende metode.	Inkludering
Lydhørhet er viktig i sånne prosesser og tradisjonell medvirkning er ganske utskjelt. Bør metoden involvere medvirkning og medbestemmelse for andre enn "the usual suspects"?	Spørsmål	Ja, dette er vi bevisste på og ønsker en meget inkluderende metode.	Inkludering
Innbyggere ønsker å bli involvert hvis de kan påvirke beslutningene (medbestemmelse). Medvirkning oppfatter de som misbruk av tiden deres	Innspill	Mottatt	Inkludering
Hvordan innkjøp kan brukes strategisk for jobbskaping, inkludering og områdeutvikling	Forslag	Dette er ikke relevant på nåværende tidspunkt i prosjektet	Innkjøp
det offentlige bruker nesten 800 milliarder kroner på innkjøp. Hvordan kan vi kjøpe mer bærekraftig for å skape bedre og mer bærekraftige samfunnsmodeller?	Innspill	Godt spørsmål. Dette vil uansett ligge til et senere trinn i prosjektet.	Innkjøp
Hvordan kan kommuner kjøpe mer bærekraftig og lokalt på en måte som vil styrke inkludering og næringsutvikling?	Innspill	Se over	Innkjøp
Hvordan kan kommuner bli flinkere til å kjøpe fra frivillige organisasjoner, sosiale entreprenører og mindre bærekraftige bedrifter	Innspill	Se over	Innkjøp
At kommunegrensene ikke er det samme som lokalsamfunnsrensene	Innspill	Vi kommer til å jobbe med lokalsamfunn i en kommune.	Innspill
En kommune på Østlandet er ikke representativ for resten av landet.	Innspill	Dette er vi klar over og tar hensyn til det.	Innspill
Vil dere utvikle en metode kun for mer bærekraftig velferdsorganisering, eller også for mer bærekraftig natur og samfunn	Spørsmål	Vi vil forsøke å utvikle mest mulig helhetlige modeller og bærekraft er sentralt. Det skal ikke være avgrenset til velferdsorganisering. Det var vanskelig å svare på. Tanken er at vi sammen med kommuner utvikler noen lokalsamfunn som ikke nødvendigvis er noe vi skal kopiere sånn umiddelbart. Den videre prosessen er at vi skal se på de rammebetingelsene vi har i dag. Det blir vår oppgave å løfte det og å se på det litt fra et aggregert nivå. Også er det viktig for oss at vi utvikler det fra scratch. Vi tar ikke skole for gitt, vi tar ikke familie for gitt. Vi er ganske langt nede i isjellet. Hvordan kan man utvikle gode liv ved å organisere samfunnet helt annerledes.	Lokalsamfunnsmodell
Forutsetter prosjektet at det blir utviklet kun én alternativ visjon per kommune/lokalsamfunn? Det finnes interessekonflikter og verdikonflikter rundt alternative modeller. Folk vil ikke enes.	Spørsmål/innspill	Ja	Metode
Kan man åpne opp for andre metoder enn workshops?	Spørsmål	Ja	Metode

Innbyggere i den valgte kommunen sine behov - brukernes behov... Har dere krav til digitale verktøy til metodebyggingen?	Innspill Spørsmål	Vi mener at dette blir for smalt fordi det tar utgangspunkt i behovene slik de er i dag - vi skal jobbe frem nye modeller og da vil behovene være annerledes Nei	Metode Metode
Hvordan bærekraftsutfordringer kan forankres i toppledelsen slik at det blir lettere å jobbe på tvers med samfunnsfloker	Innspill	Vi kommer til å se nærmere på eventuell bruk av bærekraftsrammeverk. Å finne ut av dette ligger til et senere trinn i prosjektet hvor vi skal sette de nye lokalsamfunnsmodellene opp mot dagens rammebetingelser.	Metode Metode
Hvilke strukturelle og nasjonale hindringer finnes. Hva er handlingsrommet?	Innspill	Det vi opplever mangler er åpenhet. Det fra scratch. Enten er det rene fremsynsmetodikker – som vi opplever er begrensende. Balansen mellom rammeverk for å drive prosessen fremover, og den åpenheten som muliggjør rammeverk for å utvikle nye metode. De metodene vi har benyttet til i dag er begrensende på ulike måter. F.eks. fremtid, f.eks. å ta utgangspunkt i individets behov – fordi individets behov er ofte begrunnet i de rammene samfunnet setter i dag. Dette er kjernesporsmål og noe av det er det vi ønsker svar på gjennom dialog. Se også over	Metode Metode
Hva opplever dere mangler i dagens/kjente metoder/modeller? Hva er særlig behovet i dette nye?	Spørsmål	Se over	Metode
Hvilke metoder og verktøy der ute finnes allerede som det går an å ta utgangspunkt i? Både norske og internasjonale Finnes det metoder, verktøy og erfaringer som andre har utviklet og brukt allerede, som vi burde se på før vi utvikler noe nytt?	Spørsmål Spørsmål	Vi definerer ikke dette som et verktøy. Metoden skal brukes på bredt sammensatte forsamlinger/grupper. Dette er miljøer vi ser til så det utvikles mye godt her. Men vi kommer ikke til å ta utgangspunkt i det alene.	Metode Metode
På hvem skal dere bruke verktøyet?	Spørsmål	Nei, men det skal vi nå.	Metode
Kan vi ta utgangspunkt i metodikk fra områdeinitiativene? Dette høres veldig «smidig» ut, har dere sett på metodene for samskaping som ligger innenfor eksempelvis SAFE?	Spørsmål Spørsmål	Nei, det vil ikke komme en slik oversikt. Vi utfordrer leverandørmarkedet til å sannsynliggjøre at deres metode kan bidra til at våre mål med metoden muliggjøres.	Metode Metode
Hvilke metoder - vil konkurransegrunnlaget gi en oversikt over de metodene dere har vurdert og testet og tenker kommer til kort?	Spørsmål	Utfordringsbildet er gitt og svært overordnet. Det er ikke behov innenfor dagens system som skal være utgangspunktet, følgelig er problemdefinisjon mindre interessant. Ikke vurdert, men interessant.	Metode Metode
kan vurderes som begrensende å definere utfordringsbildet før man utvikler ny modell. Bør utfordringsbildet defineres sammen med deltakerne? Er fokusgrupper og folkepaneler vurdert som metode å bygge på?	Spørsmål Spørsmål	Vi skal skape det som eventuelt skal backcastes fra. Ikke aktuelt i denne fasen sånn som vi kjenner metoden.	Metode Metode
Har dere allerede vurdert Back-casting som metode? Hva tenker dere i så fall er svakhetene ved det?	Spørsmål	Interessant. Man kan absolutt tenke økologi. Se ellers svar på metodespørsmål. Se andre metodesvar. Det kan godt være at det finnes metoder som egner seg - det er grunnen til at vi har dialog.	Metode Metode
kan vi komme oss videre fra indikatorteknikken og tenke mer helhetlig og langsiktig? Er bærekraft egentlig egnet for indikatorteknikk. Må vi tenke Arne Næss og økologi?	Innspill	Se andre svar om metode	Metode
Dere ønsker nye metoder, altså ikke utprøvd. Hvordan vil uprøvde metoder, overfør eksisterende, kunne sikre ønsket/bedre resultat? Kan dere dele metoder dere tenker har potensiale?	Spørsmål Spørsmål	Vi søker en metode for å utvikle lokalsamfunnsmodeller sammen med innbyggere og andre.	Metode Metode
Det stod systeminnovasjon, men i dette scopet er EN modell på lokalnivå ok? Eller ønskelig at samme leverandør kommer frem til flere? Kommunene er ulike... Tror det er lurt å ta utgangspunkt i eksisterende metoder, mye læring i det som er gjort før Utfordringsbildet: selv om man har en oppfatning av utfordringsbildet for KS på en nasjonal skala, kan oppfatningen av dette være annerledes lokalt. Kan metoden inneholde et steg hvor man får en.... Kan metoden inneholde et steg hvor man får en felles forståelse av ulike oppfatninger av utfordringen lokalt? Se på nasjonale behov/ utfordringer opp mot de lokale i kommunen som velges	Spørsmål Innspill Innspill/spørsmål Spørsmål Innspill	Se andre svar om metode Se andre svar om metode Se andre svar om metode Mottatt	Metode Metode Metode Metode Oppdraget
Kan et mål være hvordan det skaleres og taes videre av andre aktører? Hvem skal stå for selve produksjonen av metoden/materiellet som kommer ut? Hvem vil eie det?	Spørsmål Spørsmål	Nei, det er vi som skal bruke metoden som utvikles i dette oppdraget. Dette vil fremkomme i utlysningen.	Oppdraget Oppdraget
Endringstendensene, hvem påvirkes og hvordan?	Innspill	Vi har en proaktiv tilnærming til endring og vil ikke se på endringstendenser eller trender i denne delen av oppdraget. Målet er å få frem noen bilder/beskrivelser av andre måter vi kunne organisert samfunnet på.	Oppdraget Oppdraget
Er målet å radikalt endre lokalsamfunnet?	Spørsmål	En beskrivelse på hvordan et samfunn er organisert. Hvem har hvilken rolle, hvilke institusjoner, innbyggere osv. Det handler om mer enn selve kommunen (også relatert til spørsmålet om kommuner og lokalsamfunnsmodell).	Oppdraget
Hvordan definerer dere lokale samfunnsmodeller?	Spørsmål		Oppdraget

Hvor omfattende/ ferdig metodikk ser dere for dere å få etter denne korte perioden?	Spørsmål	Vi forventer et ferdig utgangspunkt som muliggjør at vi kan gå ut i kommuner og lage nye lokalsamfunnsmodeller sammen med et bredt sammensatt utvalg av innbyggere og aktører.	Oppdraget
Howdan kan vi bli mer lydhøre som offentlige organisasjoner til bærekraftige lokalsamfunnsinitiativer i nærområdene	Innspill	Godt spørsmål. Ikke relevant for dette prosjektet.	Oppdraget
Dette først oppdraget er å utvikle en modell. Det å skape samfunnsmodeller gjennom workshops med en kommune er ikke en del av det første oppdraget?	Spørsmål	Oppdraget er å utvikle en metode som muliggjør å gjennomføre ws med grupper med mål om å utvikle nye lokalsamfunnsmodeller.	Oppdraget
Betydning av kommunestørrelse og sentralitet	Innspill	Dette har vi med oss i vurderinger og arbeid.	Oppdraget
Mulighet for at lokalsamfunnet får testet noen løsninger i praksis? Det er ofte demotiverende å komme med innspill, som ikke blir fulgt opp med konkrete tiltak.	Spørsmål	Dette har vi med oss i vurderinger og arbeid. Det vil være mer aktuelt i senere trinn.	Oppdraget
Howdan definerer dere «radikalitet»?	Innspill	Radikalitet er noe som er helt nytt og/eller et tydelig og omfattende brudd med dagens praksis.	Oppdraget
Dere ønsker ikke å avgrense på tema, men klima er altså ikke ønskelig?	Spørsmål	Vi ønsker ikke å avgrense til klima, men klima kan være en naturlig del.	Oppdraget
Er det samfunnsmodeller eller samfunnsfunksjoner?	Spørsmål	I begrepet samfunnsfunksjoner ligger det sterke innelasninger bundet til dagens organisering. Så det er samfunnsmodeller vi er ute etter.	Oppdraget
Metodeleveransen bør være lisensiert under Creative Commons eller tilsvarende for åpent bruk og aktiv endring.	Innspill	Dette er svært interessant og vi tar det med videre i arbeid og vurderinger.	Oppdraget
Betyr det endringer av politiske beslutningsprosesser, funksjoner og oppgavefordeling?	Spørsmål	Ja, på et teoretisk nivå i første omgang. Vi skal ikke være bundet av dagens praksiser.	Oppdraget
Altså metode for å utvikle/jobbe med å utforske nye samfunnsmodeller	Spørsmål	Ja	Oppdraget
Bærekraft er å tenke helhetlig. Å bare fokusere på klima er ikke å tenke helhetlig	Innspill	Mottatt	Oppdraget
Kommuneansatte har pressede hverdager. Hvor moden er kommunen for denne måten å jobbe på? Vil man møte holdningsmessig motstand?	Spørsmål/innspill	Dette vil alltid være en utfordring og det er vi bevisste på.	Oppdraget
Litt vanskelig å utvikle en flerstegs metode som bare kan testes i en workshop i østlandskommunen	Innspill	Mottatt	Oppdraget
Har dere tanker på indikatorer for måloppnåelse fra bruk av metoden som utvikles?	Spørsmål	Nei, men godt spørsmål som vi tar med videre.	Oppdraget
Siden dette er et veldig nytt verktøy, har dere tenkt på hvordan dokumenterer og man formidler resultatet på en måte som treffer målgruppene i 2b	Spørsmål	Dette vil bli forsøkt svart ut i utlysning	Oppdraget
Hvem skal gjennomføre trinn 2B? Vil leverandør i 2a være med videre i neste del? Skal metodeopplæring inngå?	Spørsmål	Gode spørsmål. Dette vil vi si noe om i utlysningen.	Opsjon
Kan trinn 2b være en opsjon i oppdraget?	Spørsmål	Det vil bli vurdert.	Opsjon
Howdan kan vi løsrive oss fra snever målstyring og heller ta utgangspunkt i bærekraftsinitiativer som finnes i nærmiljøene	Innspill	Mottatt	Prosjektet
Dette er prosesser som tar tid, fordel med prosess i flere runder.	Innspill	Vi tar med oss poenget videre. Ja, det har vi men hovedårsaken til at vi deler det i trinn er at vi skal lære underveis og at vi kan endre kusr. Foreløpige tanker er at vi gjennom labøvelser skal legge de nye lokalsamfunnsmodellene oppå dagens rammebetingelser og se hva som kommer ut av det.	Prosjektet
Har dere noen tanker om Trinn 3?	Spørsmål	Ikke i denne første fasen.	Prosjektet
Er det tenkt å gjøre følgeforskning?	Spørsmål	Uvisst, men godt poeng.	Prosjektet
Den nye samfunnsmodellen som utvikles i workshops vil avhenge veldig av hvem som deltar. Vil man ha finansiering for for eksempel kompensasjon for å sikre bred deltakelse/inkludering?	Spørsmål	Ikke aktuelt i dette prosjektet idenne fasen.	Prosjektet
Vil dere vurdere måter kommunen selv jobber på idag som ikke er ideel eller som ikke skaper de beste resultatene? Da tenker jeg spesielt på samarbeid på tvers for å skape gode bærekraftseffekter.	Spørsmål		
Skal kommunen også se på seg selv, sin egen organisering og styring?	Spørsmål	Nei, vi skal først og fremst utvikle lokalsamfunnsmodeller som ikke hensyntar dagens organisering eller oppgaveløsning. Vi kommer ikke til å bruke begrepet samfunnsfunksjoner videre pga forestillingene knyttet til begrepet. Alle kan bidra i det å forestille seg et godt samfunn å leve i.	Prosjektet
Det å skulle finne måter å organisere samfunnet helt annerledes, men samtidig ivareta alle viktige samfunnsfunksjoner vil kreve at deltakere får kunnskap om alle viktige samfunnsfunksjoner	Innspill		
Hvem er målgruppen? Både for utarbeidelsen av selve materialet/metoden og der ute i kommunene	Spørsmål	Det er vi i KS PRI som skal bruke metoden. I kommunene vil det være bred deltakelse.	Resultat
Howdan planlegger dere å kommunisere resultatet og til hvem?	Spørsmål	Resultatet av denne fasen er først og fremst til egen bruk i lokalsamfunn.	Resultat
Hvem som skal bruke verktøyet. Er det etterspurt?	Spørsmål	Det er vi som skal bruke metoden. Dette er ikke et verktøy.	Resultat
Lokale, kommunale behov?Tidslinjen sett opp mot kommunale aktører.	Spørsmål	Det er avklart med toppledelsen i den aktuelle kommunen.	Vertskommune
Hvilke roller er med i Østlandsbyen?	Spørsmål	Det vil bli avklart sammen med kommuneledelsen. Vi har ansvar for dette i prosjektet.	Vertskommune
Er det et mål å rekruttere alle kommunene innen gitt tid?	Spørsmål	Vi har rekruttert vertskommune for denne fasen.	Vertskommune
Vil KS selv sørge for å opprette dialog med nøkkelpersoner i testkommunen, og legge til rette for god kommunikasjon i prosessen?	Spørsmål	Ja	Vertskommune
Krevende å avgrense leveranser, gleder meg til mer dialog...om oppdraget	Innspill	Mottatt	
Howdan kan kommunen åpne for flere åpne og gratis sosiale arenaer både ute og inne der folk kan bidra med sine bærekraftsinitiativer	Innspill	Dette er en løsning. Ikke aktuelt i denne fasen.	

